
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 168   DEL 04/08/2025  

OGGETTO:  DET.  N.  69/2025:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  CON 
RIMODULAZIONE  DEL  QUADRO  ECONOMICO:GARA EUROPEA  A  PROCEDURA 
APERTA FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 (QUATTRO) 
AUTOBUS  NUOVI  URBANI  CLASSE  "A"  A  TRAZIONE  ELETTRICA  DELLA 
LUNGHEZZA  INDICATIVA  MASSIMA  DI  7,00  METRI  -  CUP  D79I24001080005  - 
RETTIFICA IMPEGNO IRAP



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

RICHIAMATI:
 il  Decreto  sindacale  n.  24  del  29.09.2022  è  stata  affidata  la  Responsabilità  della  Direzione 

dell'Area Tecnica Comunale LL.PP. e Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;
 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  13 del  15.03.2024 con la  quale  si  è  approvato  il  

Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. 
Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 09/04/2025 avente per oggetto “ART. 3 COMMA 
4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 
AL 31/12/2024”

PREMESSO:
- che con Delibera di Giunta comunale n. 183 del 01/10/2021 è stato approvato lo Studio di fattibilità  

del “MOBILITÀ SOSTENIBILE A CAMPO NELL'ELBA - ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & 
SHOPPING”;

- che con il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per gli affari regionali e 
le autonomie del 23 dicembre 2021 pubblicato in data 27/12/2021, è stato approvato l’elenco dei 
progetti  ed i relativi importi  ammessi al finanziamento del Fondo per gli  investimenti nelle isole 
minori per le annualità 2020, 2021 e 2022;

- che tra i  progetti  approvati  presentati  dal  comune di  Campo nell’Elba è stato finanziato anche 
l’intervento denominato “Mobilità Sostenibile a Campo nell’Elba – Attivazione del Servizio Mare & 
Shopping” per un importo complessivo di € 873.468,25 IVA inclusa;

- che  con  Determinazione  AT –  LL.PP./Ambiente  N.  202/2023  è  stato  affidato  l’incarico  per  la 
redazione  del  Progetto  denominato  “MOBILITÀ  SOSTENIBILE  A  CAMPO  NELL'ELBA  - 
ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING”;

DATO ATTO che con Determinazione AT – LL.PP./Ambiente n. 255 del 16/12/2024 si provvedeva a 
modificare l’importo del Quadro Economico di progetto ad € 891.949,50 per le motivazioni sopra 
scritte ed avviare  la procedura aperta finalizzata all’affidamento della fornitura di  n. 4 (quattro) 
autobus nuovi urbani classe “A” a trazione elettrica della lunghezza indicativa massima di 7,00 
metri sulla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale (P.A.D.) della Regione Toscana START;

RICORDATO:
- che l’importo a base d’asta è pari ad € 580.000,00 di cui € 0,00 per costi della sicurezza non  

soggetti a ribasso;
- che è stata altresì avviata il  giorno 18/12/2024  sul sistema telematico della Regione Toscana  

START  la  Gara  denominata  “GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  APERTA  FINALIZZATA  
ALL’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  4  (QUATTRO)  AUTOBUS  NUOVI  URBANI  
CLASSE “A”  A TRAZIONE ELETTRICA DELLA LUNGHEZZA INDICATIVA MASSIMA DI  7,00  
METRI – CUP D79I24001080005” n. 056424/2024, ai sensi dell’ art. 14 del D. Lgs. 36/2023;

- Individuato il Responsabile Unico di progetto nell’ arch. Priscilla Braccesi quale Responsabile Area  
Tecnica LL.PP./Ambiente come da determinazione n. 108 del 03/07/2024;

- che il criterio fissato è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, commi  
1  e 2,  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  individuata  sulla  base del  miglior  rapporto qualità/prezzo come 
specificato nel disciplinare di gara;
DATO ATTO che con Determinazione n. 69/2025 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE CON 
RIMODULAZIONE  DEL QUADRO  ECONOMICO:GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA 
FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 (QUATTRO) AUTOBUS NUOVI 
URBANI CLASSE "A" A TRAZIONE ELETTRICA DELLA LUNGHEZZA INDICATIVA MASSIMA DI 
7,00 METRI - CUP D79I24001080005 – veniva nominata la commissione giudicatrice composta da 
n.3 Ingegneri, tra cui l’Ingegnere PIERO LONARDO C.F.: LNRPRN71B13G039O;



PRECISATO che l’importo per il  servizio richiesto sia pari ad € 1.200,00 CIG:  B677BD1EB0  a 
valere sull’ Impegno n. 612/2025 al Codice di Bilancio 10/05/2020109/012 Capitolo 208010106000 
–  “ACQUISTO  TERRENI  E  LORO  MANUTENZIONI  STRAORDINARIE.REIMPIEGO 
CONTRIBUTI STATALI” – annualità 2025 del Bilancio di previsione 2025/2026/2027;

RILEVATO che mero errore non è stata impegnata l’aliquota IRAP pari all’ 8,5 % per un totale di € 
102,00;

VISTO il Quadro Economico Approvato con Determinazione n. 121/2025 sotto apposto:

RITENUTO di dover impegnare in favore dell’Ingegnere Piero Lonardo la somma di € 88,40 quale 
aliquota IRAP, la quale trova copertura tra le somme a disposizione del quadro economico;



VISTO il nuovo quadro economico aggiornato:

VISTO il Codice CIG: B677BD1EB0

VISTO il Codice CUP: D79I24001080005

VISTI:

- gli articoli 22 e ss. della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

- gli articoli 35 e 36 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DETERMINA

1 DI APPROVARE le premesse del presente atto ed il quadro economico aggiornato che co-
stituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 DI INCREMENTARE il sub-impegno n.10/2025 in favore dell’Ingegnere PIERO LONARDO 
C.F.: LNRPRN71B13G039O per € 102,00 per le cause descritte in premessa a valere sulla 
prenotazione n. 612/2025 al Codice di Bilancio 10/05/2020109/012 Capitolo 208010106000 



– “ACQUISTO TERRENI E LORO MANUTENZIONI STRAORDINARIE.REIMPIEGO CON-
TRIBUTI STATALI” – annualità 2025 del Bilancio di previsione 2025/2026/2027;

3 DI DARE ATTO che il presente provvedimento dirigenziale, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 1 comma. 32, della Legge n. 190/2012 e del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., sarà 
pubblicato sul profilo dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” alla specifica 
sezione “Bandi di gara e contratti”;

4 DI SIGNIFICARE che contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al 
T.A.R. Toscana ai sensi dell'art. 120 c. 1 del Codice Processo Amministrativo;

5 DI DARE ATTO che il presente Provvedimento è immediatamente eseguibile e viene pub-
blicato all’Albo online dell’Ente.

6 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


